Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Julho de 2020 • Edição IVCXX

~
Betãn'lãTol'lauf
AOLJIOl\fflA)CPlttlDOI

ESTADO DO PIAU( -
PREFEITURA MUNICIPAL OE 8ETANIA 00 PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Jr 084/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 047 /20:IO
TOMADA DE PREÇOS N" 011/2020-PMBP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E MPRESA E SPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA DA QUADRA POL.IESPORTIVA MUNICIPAL, NO MUNJClPIO
DE BETÃNIJ\ DO PIAul- PI.

CONTRATANTE: 0 MUIO:ClPJO DE BETÃli'IA DO PIAu1-PI, pessoa jurídica de
direito público interno, co.m sede na Francisco Delmondcs, s/n, Centro, Betânia do
Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N . 0 Ol.612.622/0001- 33, neste ato representado
por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo , brasileiro , casa.do, residente e
domicilia.do nesta cida.de de Betânia do Piauí, Estado do Pia.u i.

CONTRATADA: a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no
CllPJ sob o nº 30.656.662/0001•85, estnbelecidn na cidade de Paulistana - PI, à
Rua Senador Candido Ferraz, 307. Centro, Endereço Eletrônico:
ATTRACTIVAPROJETOS.ÇONSULTORIA@GMAIL.ÇOM , Contato: (89) 9408- 4102.
que apresentou os documentos exigi.dos por lei, neste ato representa.do por seu
proprietário o Sr. Renato Martins do Nascim.ent o , brasileiro, solteiro, empresário~
portador da cêdula de identidade nº 1805844 SSP/PI e CPF: 842.238.983-S3.

PONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNJCIPIO DE BETÁNIA DO
PIAUl - PI.

VALOR TOTAL: R$ 97.272,46 (noventa e sete mil duzentos e setenta. e dois reais e
quarenta. e seis oenta.vos).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Julho de 2020.

VIOi!:NCIA DO CONTRATO: de 23/07/2020 até 31/12/2020.

FUNDAMElfTAÇÃO LEGAI,: Lei 8 .666/93 e suas alterações posteriores e lei
complementar 123/2006.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco
Dei.mondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

Betã'iiiãciõlllauí
~ OM1A)$Dlil'OD01

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO PIAUf •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001· 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços n• 011/2020 - PMBP
Processo Administrativo nº 047/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de
Preços .• 011 /2020 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nª
011/2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 047/2020, que tem por objeto a,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIV A MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, que declarou vencedora do certame a l.icitante RENATO
MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o n• 30.656.662/0001-85, por
ter apresentado menores preços para o objeto constantes no edital e por ter apresentado todas
as documentações exigidas no edital, por ser este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 22 de Julho de 2020.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

~
BetãniãdÕP,au,
~ ~t0fr0005

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DD PIAUI. PI IE ~ ESTADO DO PIAUÍ •

CNPJ : 01 .612.622/0001- 33 ~

ORDEM DE llflCIO DE SERVIÇOS

TOMADA DE PREÇOS N". 011/2020 - PMBP
PROCESSO ADMDrISTRATIVO 1'1". 047 /2020

FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE
BETÃNIA DO PIAUI - PI.

A Prefeitura Municipal De Betânia Do Piauí - PI, inscrita no CNPJ Nº
0l.612 .622/0001-33, autoriza a Empresa RElfATO IIARTDfB DO
1'ABCIME1'TO - IIE, inscrita no CIIPJ sob o n• 30.656.662/0001-85 , estabelecida
nn cidnde de Paulistana - PI, à Ruo Senador Candido Ferraz. 307, Centro, End reço
Eletrônico: ATTRA TIVAPROJETOS.CONS LTORI aOMAJL. , Contato: (89)
9408-4102, c1ue apresentou os documentos exigidos por lei, neste nto representado
por seu proprietário o Sr. Renato Martins do Nascimento, brasileiro , solteiro,
empresário, portador do cédula de identidade n• 1805844 SSP/PI e CPF:
842.:138.983-53, a dar inicio aos serviços de acordo com o edital e seus
anexos, referente à Tomada de Preços nº O 11 /2020 - PMBP, Processo
Administrativo Nº . 047 /2020, Contrato n º 054/2020. Obedecendo as
exigências constantes no termo de referencia anexado no processo
administrativo. Valor dos serviços R$ 97 .272,46 (noventa e sete mil duzentos
e setenta e dois reais e quarenta e seis centavos] .

~
Betãrii'ãêiõP'lauí
~ORIIU8()E DE~

Betânia do Piauí-PI 23 de Julho de 2020.

Pabio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUl · PI -
ESTADODOPIAU! •

CNP): 01.612.622/0001 - 33 . . ..

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 012/2020 - PMBP
PROCE O ADMINI TRATIVO N° 048/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí , no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de
05 de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços nº
O 12/2020 - PMBP Processo Administrativo n• 048/2020, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA E COMPLEMENTAÇÃO DO MURO DA UBS DA
LOCALIDADE LARANJO E CONSTRUÇÃO DO PASSEIO (CALÇADA)
FRONTAL, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, Conforme condições
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa LIBERATO
NETO DE MACEDO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nª
14.237.407/0001-41, com valor global de R$ 52.750,20 (cinquenta e
dois mil setecentos e cinquenta reais e vinte centavos).

Betânia do Piauí-PI, 20 de Julho de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C .P.L

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent